
 
 

1 
 

          DIREZIONE GENERALE AGENZIA REGIONALE  
                    DEL DISTRETTO IDROGRAFICO 

 
         

 Area Didattica e servizi agli studenti 
Divisione Qualità della Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Alta Formazione 
Responsabile Dott.ssa Anna Paola Vargiu 
e-mail apvargiu@uniss.it 
Palazzo Zirulia, primo piano 

P.zza Università, 11, 07100 Sassari 

Università degli Studi di Sassari    
   

 
Rep.      Prot.                  Del                           Anno      ____  
 
Titolo III     Classe    5  Fascicolo     Allegati  /  
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il D.R. 1277, prot. 44264 del 23 aprile 2020 con il quale è stato emanato il Regolamento di Ateneo 
per i master universitari di I e II livello; 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.”; 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa e s.m.i.”; 
VISTO il D.M. del 22 ottobre 2004, n. 270, recante “Modifiche al regolamento concernente le norme sull’autonomia 
didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica del 3 novembre 
1999, n. 509 e s.m.i.”; 
VISTA la legge 12 aprile 2022, n. 33, recante “Disposizioni in materia di iscrizione contemporanea a due corsi di 
istruzione superiore” e in particolare l’art. 4, co. 1”; e il D.M. del 29 luglio 2022, n. 930, recante “Disposizioni per 
consentire la contemporanea iscrizione a due corsi universitari”; 
VISTO le delibere di Senato accademico e Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 26 e 28 
luglio 2022, con le quali è stato espresso parere favorevole e si è autorizzata la modifica del Regolamento 
didattico e l’attivazione del master universitario di II livello denominato “Costruire il paesaggio. Rischi 
ambientali e contratti di fiume” per l’a.a. 2022/2023;  
VISTO il D.R. n. 4816, prot. 138827 del 22 dicembre 2022, con cui sono aperti i termini per la 
presentazione delle domande di ammissione al Master Universitario di II livello denominato “Costruire il 
paesaggio. Rischi ambientali e contratti di fiume” per l’a.a. 2022/2023;  
VISTO il D.R. n. 144, prot. 6022 del 25 gennaio 2023, con cui sono stati riaperti i termini per la 
presentazione delle domande di ammissione al suddetto Master; 

mailto:apvargiu@uniss.it




 
 

2 
 

VISTO il D.R. n 525, prot. 20779 del 24 febbraio 2022, con cui è nominata la Commissione giudicatrice 
per l’esame delle domande di ammissione al Master di cui trattasi;    
VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice, pervenuti con prot. 28528 del 13 marzo 2023;    
RICHIAMATO il verbale del Collegio dei docenti del Master del 22 marzo 2022, pervenuto con prot. 
31853 del 23 marzo 2023, con cui sono definiti l’importo, i criteri e le modalità di assegnazione delle borse 
di studio a tutti gli idonei del Master e con cui si chiede, inoltre, di posticipare le scadenze per il pagamento 
della seconda e terza rata di iscrizione al Master, rispettivamente, al 31 maggio e 31 luglio 2023; 
CONSIDERATO che quanto discusso e approvato dal Collegio dei docenti del Master sarà portato 
all’esame del Consiglio del Dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica in data 29 marzo 2023 per 
la ratifica; 
 

DECRETA 

Art. 1 - Sono approvati gli atti del concorso di ammissione al Master Universitario di II livello denominato 
“Costruire il paesaggio. Rischi ambientali e contratti di fiume”, presso il Dipartimento di Architettura, Design e 
Urbanistica dell’Università degli Studi di Sassari, per l’a.a. 2022/2023. 
 
Art. 2 - E’ approvata la seguente graduatoria di merito del concorso di ammissione al Master Universitario 
di cui all’art. 1: 

Cognome  Nome  
Luogo e data di 
nascita 

Punteggio 
titoli 

punteggio  
colloquio 

Totale   
(titoli + colloquio)  

Esito 

1. CARBONI ANDREA 
 
Sassari - 02/08/1995 

 
17 30 47/60 

Idoneo 

2. MAZZEI DIEGO 
 
Sassari - 23/10/1992 

 
15 30 45/60 

Idoneo 

3. DEMELAS GIULIA 
 
Sassari - 22/12/1992 

 
14 30 44/60 

Idonea 

4. GAZALE EMANUEL Sassari - 19/04/1998 
 

13 30 43/60 (precede per età) 
Idoneo 

5. CHEMLI NESRINE Tunisi - 06/05/1988 
 

16 27 43/60 
Idonea 

6. JAYARI 
BADR EL 
BOUDOUR 

 
Bizerte - 23/11/1994 

 
13 28 41/60 

Idonea 

7. CAMPUS GABRIELE 
 
Sassari 07/01/1995 

 
12 28 40/60 

Idoneo 

8. ORTU SERGIO 
 
Alghero 19/02/1977 

 
6 30 36/60 

Idoneo 

9. MANCOSU CARLA 
 
Cagliari 23/02/1970 

 
5,30 30 35,30/60 

Idonea 

10. BENVENUTO LISA 
 
Alghero 30/06/1981 

 
5 30 35/60 

Idonea 

11. YEZZA  OUMEIMA Tunisi - 05/01/1993 
 
5 28 33/60 

Idoneo 

12. STABILE LAURA 
 
Policoro - 07/03/1980 

 
2,70 30 32,70/60 

Idonea 

13. BERKAOUI AMANI 
 
Gafsa - 25/01/1996 

 
5,50 27 32,30/60 

Idonea 

14. LINTAS  SIMONE Sassari 16/12/1992 
 

3,70 28 31,70/60 
Idoneo 

15. RIVA  ELENA ELVIRA 
 
Milano - 29/05/1965 

 
1,50 30 31,50/60 

Idonea 

16. DAMAK  SOULEIMA Sfax - 17/06/1995 
 
0 27 27/60 

Idonea 



 
 

3 
 

Art. 3 - Gli idonei della graduatoria di merito di cui all’art. 2  sono ammessi al Master Universitario di II 
livello denominato “Costruire il paesaggio. Rischi ambientali e contratti di fiume”, presso il Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica dell’Università degli Studi di Sassari, per l’a.a. 2022/2023. 
Gli idonei della sopra elencata graduatoria di merito sono chiamati a presentare domanda di 
immatricolazione con le modalità indicate nell’art. 10 del bando entro le ore 13 del 17 aprile 2023. 
L’immatricolazione si intende perfezionata con il pagamento della prima rata del contributo di 
iscrizione di importo pari a € 565,15 da versare entro le ore 23:59 del 17 aprile 2023; il ritardato 
pagamento della tassa di iscrizione comporta l’applicazione dell’indennità di mora ai sensi del vigente 
Regolamento di ateneo in materia di tasse e contributi Corsi post laureaed Esami di Stato. 
 
Art. 4 – Diversamente da quanto disposto dall’art. 10 del bando, i termini per il pagamento della seconda e 
della terza rata del contributo di iscrizione al Master sono posticipati, rispettivamente al 31 maggio e 31 
luglio 2023.  
 
Art. 5 – Il Collegio dei docenti del Master con delibera del 22 marzo 2022 che si intende integralmente 
richiamata, ha disposto l’assegnazione della borsa di studio a ciascuno degli idonei della graduatoria di 
merito, previa approvazione del Consiglio del Dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica di 
Ateneo. L’erogazione della borsa da parte del Dipartimento è subordinata all’accettazione delle condizioni 
stabilite dal Collegio, pena la decadenza dal beneficio.  
 
Art. 6 - Il presente decreto è visibile sul sito istituzionale di Ateneo al seguente link: Master Universitari - 
Anno Accademico 2021/2022 - 2022/2023 | Università degli Studi di Sassari (uniss.it) e dal giorno di 
pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 
 
 
                   IL RETTORE  
           (Prof. Gavino Mariotti) 
 
 

 
 
 Il Dirigente dell’Area Didattica 
   (Dott. Paolo Mario Pellizzaro) 
 
 
 
 
 
 

RPA 
APV 

 
  

https://www.uniss.it/didattica/formazione-post-laurea/master-universitari
https://www.uniss.it/didattica/formazione-post-laurea/master-universitari

		2023-03-30T11:06:37+0200
	Anna Paola Vargiu


		2023-03-30T09:41:38+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2023-03-31T11:09:31+0200
	Gavino Mariotti




